
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA  

ISTITUTO COMPRENSIVO GRANAROLO DELL’EMILIA  

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di 1° grado – Indirizzo Musicale -   

Scuola accreditata secondo il DM 8/2011 per la pratica coreutica nella scuola primaria  

Via Roma, 30 – 40057     Tel. 051 6004291 - fax 051 760022     C.F.: 91201540373 

www.icgranarolo.edu.it  -  E-mail: boic82600v@istruzione.it boic82600v@pec.istruzione.it  

 

Albo d’Istituto  

Sito web d’Istituto  

Atti  

CIG.: Z0533DC5DD 

DETERMINA n. 81 

OGGETTO: Incarico di formazione per la D.S.G.A. neo immessa in ruolo Dott.ssa Luisa Achito, ai 

fini degli imminenti necessari e urgenti adempimenti di natura amministrativo-contabile 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 241/90 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO il DPR 275/99 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche ai sensi della L. 59/97; 

VISTA la Legge 59/97 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il D.lgs. n. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO che la suddetta attività di formazione prevede prestazioni professionali specialistiche di 

esperti presenti nell’Istituto; 

CONSIDERATA, a seguito di preliminare ricognizione sulla sussistenza di professionalità interne 

all’Istituzione Scolastica in grado di adempiere l’incarico, la presenza di una unità di personale idoneo 

per la formazione specifica della D.S.G.A. in ruolo presso l’Istituto per gli adempimenti 

amministrativo contabili prossimi alla scadenza; 

CONSIDERATA l’assoluta urgenza determinata dalla imprevedibile necessità della consulenza in 

relazione ad un termine prefissato, relativo agli imminenti adempimenti di natura amministrativo 

contabile per i quali è opportuna la formazione della DSGA in ruolo presso questa istituzione 

scolastica; 

bo
ic

82
60

0v
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
57

04
 -

 0
4/

11
/2

02
1 

- 
C

14
 -

 C
on

ta
bi

lit
à 

ge
ne

ra
l -

 U

http://www.icgranarolo.edu.it/
http://www.icgranarolo.gov.it/


CONSIDERATE le caratteristiche di unicità, peculiarità e specificità soggettive della prestazione 

oggetto dell’incarico; 

CONSIDERATA la disponibilità dell’A.A. Francesco Salvatore Pugliese in servizio presso l’I.C. di 

Granarolo dell’Emilia; 

VISTO Il Programma Annuale 2021 approvato con delibera n. 2/2021 

D E T E R M I N A 

di procedere all’affidamento dell’incarico al Dott. Francesco Salvatore Pugliese per la realizzazione 

dell’intervento formativo alla DSGA in ruolo presso questa istituzione scolastica da effettuarsi per 

l’a.s. 2021/2022, per n. 146 ore complessive per un costo complessivo orario di € 41,32 lordo 

dipendente. 

Al riguardo, si determina di autorizzare la spesa di cui sopra da imputare nell’aggregato A01. 

Ai sensi dell’art.31 D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 e dell’art. 5 della L.241/1990, il Dirigente Scolastico è 

il Responsabile Unico del Procedimento. 

 Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito della scuola www.icgranarolo.edu.it nell’apposita 

sezione Amministrazione trasparente, ai sensi dell’art. 18 del D.Lgs. 33/2013. 

 

Dirigente Scolastico  

   Dott.ssa Assunta Diener 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

bo
ic

82
60

0v
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
57

04
 -

 0
4/

11
/2

02
1 

- 
C

14
 -

 C
on

ta
bi

lit
à 

ge
ne

ra
l -

 U

Firmato digitalmente da DIENER ASSUNTA


		2021-11-15T10:04:24+0100
	DIENER ASSUNTA




